ПРОЕКТ

Разработчик проекта
Комитет по управлению

муниципальным имуществом

администрации Кондинского района
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
 от 27 августа 2020 года № 680 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района
на 2021-2023 годы»

В  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Думы Кондинского района от 26 апреля 2012 года № 232 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования Кондинский район» (с изменениями), Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 28 августа 2020 года № 680 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кондинского района на 2021-2023 годы»  (далее - решение) следующие изменения:
Раздел II приложения к решению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Кондинского района А.В. Дубовика.

Председатель Думы Кондинского района                                           Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

____  марта 2021 года

№ ______
Приложение

Раздел II.

Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации

Статья 3. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2021 году.
1. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации:
1.1. Недвижимое имущество
	 № п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение

	1.
	Гараж, нежилое здание, общая площадь 631,6 кв.м, количество этажей – 1, кадастровый номер 86:01:0101001:3418;  земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район,

пгт.Кондинское, ул.Советская, 20
	нежилое

	2.
	Нежилое здание, общая площадь 90,3 кв.м,  кадастровый номер 86:01:0201001:3174;
земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,  общая площадь 518,57 кв.м, кадастровый номер 86:01:0201001:2767

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район,

пгт.Куминский, ул.Комарова, 12
	нежилое

1.2. Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение

	1.
	Оборудование: пресс для ягод VELO, протирочная машина РТ - 60, фильтр пресс VELO передвижной, насос ОНЦ 1, насос ОНЦ 1, фарфас, машина для ополаскивания и пропарки тары Н1-КОБ, стол накопительный с электроприводом Н1-СПР, термоупаковщик УМ-1, парогенератор электрический ППЭ-200
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район,

пгт.Междуреченский,

ул. Сибирская, д. 113
	оборудование

	2.
	 Машина этикировочная
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район,

пгт.Междуреченский,
ул. Сибирская, д. 113
	оборудование

	3.
	Мусоровоз КО-440-5, идентификационный номер (VIN) XVL483230D0001786, год изготовления ТС 2013, модель, № двигателя 6ISBe285 86019875, шасси (рама) №XTC651153C1271731, кузов (кабина, прицеп) №2318574,  цвет кузова (кабины, прицепа): оранжевый, организация - изготовитель ТС: ОАО "КОММАШ" г.Арзамас,  Нижегородской области, ул.3-я вокзальная, д. 2, ПТС 52 НТ 087656 от 14.08.2013, выдан ОАО "КОММАШ"; укомплектован: радиоприемник HYUNDAI H-CDM8072 MP3, проблесковый маячок желтого (оранжевого) цвета, медицинская аптечка - 1шт., порошковый огнетушитель емкостью 2 литра - 1шт., комплект ЗИП, инструкция по эксплуатации на русском языке, сервисная книжка; 6ISBe285 86019875, шасси (рама) №XTC651153C1271731, кузов (кабина, прицеп) №2318574,  цвет кузова (кабины, прицепа): оранжевый, организация - изготовитель ТС: ОАО "КОММАШ" г.Арзамас,  Нижегородской области, ул.3-я вокзальная, д. 2, ПТС 52 НТ 087656 от 14.08.2013, выдан ОАО "КОММАШ"; укомплектован: радиоприемник HYUNDAI H-CDM8072 MP3, проблесковый маячок желтого (оранжевого) цвета, медицинская аптечка -1шт., порошковый огнетушитель емкостью 2 литра - 1шт., комплект ЗИП, инструкция по эксплуатации на русском языке, сервисная книжка
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район,

пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	4.
	Мусоровоз КО-440-5, идентификационный номер (VIN) XVL483230C0001623, год изготовления ТС 2012, модель, № двигателя 6ISBe285 86010337, шасси (рама) № XTC651153С1244752, кузов (кабина, прицеп) №2261080 цвет кузова (кабины, прицепа) оранжевый, организация – изготовитель ТС (страна) ОАО «КОММАШ», г.Арзамас,  Нижегородской области, ул.3-я вокзальная, д. 2. ПТС 52 НН 982614 от 26.07.2012 года, выдан ОАО  «КОММАШ»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	5.
	Мусоровоз КО-440-4К1, идентификационный номер (VIN) XVL4832А1А0000041, год изготовления ТС 2010, модель, № двигателя 4ISBe185 87032965, шасси (рама) №ХТС432533А1180043, кузов (кабина, прицеп) №2158972, цвет: оранжевый,  ПТС 52 МХ 054747, организация – изготовитель ТС (страна) ОАО «КОММАШ», г.Арзамас (Россия),  Нижегородской области, ул.3-я вокзальная, д. 2, ПТС 52 МХ 054747 от  23.04.2010 выдан ОАО  «КОММАШ»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	6.
	Автобус  (для перевозки детей) ГАЗ 322132, год изготовления 2010, категория ТС: D, идентификационный № (VIN): X96322132А0678816, модель, № двигателя: 421600*А0901951, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100А0455247, цвет кузова: желтый,  организация-изготовитель ТС (страна):  ООО «Автоцентр», г.Нижний Новгород, Комсомольское шоссе, 2А, паспорт транспортного средства 52 НВ 264264, дата выдачи 02.12.2010,  выдан: ГИБДД Нижегородской области, г.Нижний Новгород, ул.Стрелка, 4б, государственный регистрационный знак: Н578УА86, свидетельство о государственной регистрации ТС: 86 23 № 567855 от 13.03.2015; в комплекте с автобусом: контрольное устройство  инвентарный номер 041433211090019, год изготовления 2016, Бортовой контролер «АвтоГРАФ-GPSM» (Глонасс) с датчиком моточасов, инвентарный номер 031432211700001, год изготовления 2012
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	7.
	Автобус TOYOTA HIACE, идентификационный номер VIN JTFSX23P606126666, год изготовления ТС 2012, модель, № двигателя 2TR 8425945, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) JTFSX23P606126666, цвет серебристый, ПТС 78 УС 902931, выдан 01.06.2012г.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	8.
	ЛУИДОР-2237D3, специализированное транспортное средство для перевозки инвалидов, категория ТС D, Идент.№ (VIN)Z7C2237D3E0001795, модель №двигателя СКТ 082922, шасси (рама)№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №WV1ZZZ2EZF6003111; цвет: желтый, особые отметки: выдан взамен ПТС 78УУ272044 от 24.06.2014, VIN WV1ZZZ2EZF6003111, базовая модель: VOLKSWAGEN 2EKZ CRAFTER, организация изготовитель ТС (страна): ООО ПКФ "Луидор" (Россия), паспорт транспортного средства 52 ОВ 611754, выдан 03.10.2014, наименование организации, выдавшей паспорт: ООО ПКФ "Луидор", 603028, г.Н.Новгород, Московское шоссе, д.86а
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

	9.
	Буровая вышка (демонтированная) 1 шт., гусеничный трактор (без государственного номера)  1 шт.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
Кондинский район, территория скважины №31 Крестовской площади, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 86:01:0703001:3128
	сооружение

	10.
	Буровая вышка, жилой вагончик (металлический) 4 шт., балок (нежилой) 6 шт., автомобиль Урал (разукомплектован) 1 шт., дизельный генератор 1 шт.,  емкость для ГСМ, объемом 25 куб. м. 3 шт., емкость для ГСМ, объемом 20 куб. м. 3 шт., емкость для ГСМ, объемом 10 куб. м. 1 шт., емкость для ГСМ, объемом 1 куб. м. 4 шт., емкость для ГСМ, объемом 4,4 куб. м. 1 шт.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, территория скважины №34 Средневайской площади, расположенной на земельном участке с кадастровым номером 86:01:0106001:2312
	сооружение

	11.
	Автомобиль NISSAN X-TRAIL; идентификационный номер (VIN): Z8NTBNT31CS059358, наименование (тип ТС) легковой; категория ТС: В; год изготовления ТС 2012; модель, № двигателя MR20 159305W; кузов (кабина, прицеп) № Z8NTBNT31CS059358; цвет кузова (кабины, прицепа) черный; мощность двигателя, л.с. (кВт) 141 (104), рабочий объем двигателя, куб. см 1997; тип двигателя бензиновый; экологический класс четвертый; разрешенная максимальная масса, кг 2050; масса без нагрузки, кг 1630
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский
	транспортное

средство

Статья 4. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2022 году.
1. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации:
1.1. Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение

	1.
	Помещение гаража (бокс №1), общая площадь 56,9 кв.м, кадастровый номер 86:01:0401005:6846

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район,

пгт.Междуреченский,

ул.Промышленная, д.3, бокс 1
	нежилое

	2.
	Помещение гаража (бокс № 2), общая площадь 55,9 кв.м, кадастровый номер 86:01:0401005:6847

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район,

пгт.Междуреченский,

ул.Промышленная, д.3,
бокс 2
	нежилое

	3.
	Здание склада № 1, общая площадь 902,7 кв.м, кадастровый номер 86:01:0401005:1502
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

Кондинский район,

пгт.Междуреченский,

ул.Сибирская, 117в
	нежилое

Статья 5. Муниципальное имущество, которое планируется к приватизации в 2023 году.
1. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации:
1.2. Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение

	1.
	Погрузчик Kamatsu FB15M-2R
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

Кондинский район,

пгт.Междуреченский,

 ул.Сибирская, 113
	оборудование

	2.
	 Погрузчик Kamatsu FB15M-2R
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт.Междуреченский,

ул. Сибирская, д. 113
	оборудование

Статья 6. Размер предполагаемых доходов от приватизации муниципального имущества и затрат на организацию и проведение приватизации.

6.1. Размер предполагаемых доходов от приватизации муниципального имущества, включенного в Перечень, в 2021 году составит 9342,3 тыс. рублей; в 2022 году составит 500 тыс. рублей;  в 2023 году составит 500 тыс. рублей.
6.2. Размер предполагаемых затрат на организацию и проведение приватизации в 2021 году составит 0 рублей; в 2022 году составит 0 рублей; в 2023 году составит 0 рублей.